Куліш тут свого нічого не додав,
а тільки записав те, що чув од сліпих кобзарів, а тим самим і книга
його вийшла добра, щира і розумна»8 (22 квітня 1857. В листі до Я. Г.
Кухаренка).

«Як побачиш Куліша, поцілуй його за книги, що він мені подару-
вав, а особливо за «Записки о Южной Руси». Такої розумної книги, та-
кого чистого нашого слова я ще не читав»9 (22 квітня, 8 травня 1857,
В листі до М. М. Лазаревського).

«Спасибо еще Кулишу, что догадался прислать книг, а то я не знал
бы, что с собою делать. В особенности благодарен я ему за «Записки
о Южной Руси»... Она мне так живо, так волшебно живо напомнила
мою прекрасную бедную Украину, что я как будто с живыми беседую
с ее слипыми лирныками и кобзарями.